

Bytom Odrzański, dnia 25 listopada 2020 r.

Nasz znak: ZP.271.8.2020

WYJAŚNIENIA/ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

DOTYCZY: przetargu nieograniczonego pn. „Przewóz uczniów uczęszczających do Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Bytomiu Odrzańskim.”

Na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje wyjaśnienia oraz zmiany do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Do prawidłowego wyliczenia oferty proszę o podanie w każdym z 30 miesięcy w okresie od 02.01.2021 r. do 31.12.2023 r. ilości dzieci z poszczególnych miejscowości, dla których Zamawiający zamówi bilety miesięczne w rozbiu na uczniów i dzieci pozostających w obowiązku szkolnym (6 lat i powyżej) oraz dzieci do lat 6 nie będących w obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, i nie posiadających możliwości prawnych do nabycia biletu na podstawie art. 5a w związku z art. 4 ust. 6 i art. 5 ust.1 ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (Dz.U. z 2018 r., poz. 295). Brak takiej informacji powinien skutkować wykreśleniem z SIWZ załącznika nr 6 (kalkulacja kosztów) oraz z projektu umowy w §2 wykreśleniem pkt 2. W przeciwnym wypadku arkusz kalkulacyjny wprowadza w błąd oferentów i nie gwarantuje otrzymanie co miesiąc w poszczególnym roku szkolnym kwoty zapłaty za bilety obliczanej na jego podstawie. Praktyka z poprzedniego zamówienia pokazuje, że Zamawiający zakupuje nawet o 30% mniej biletów niż wynikało to z arkusza kalkulacyjnego.

Odpowiedź 1

Zgodnie z pkt 16.3. SIWZ Maksymalna wartość nominalna zobowiązania wynikać będzie z przemnożenia czasu trwania zamówienia (30 m-cy nauki szkolnej) przez miesięczną wartość nominalną zobowiązania. **Maksymalna wartość nominalna zobowiązania służy wyłącznie do porównania złożonych ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty.**

Pytanie 2

W związku z tym, że projekt umowy jest jednostronny i godzi w równość stron, zwracamy się z pytaniem czy możliwe jest zmodyfikowanie wzajemnych zobowiązań Zamawiającego i Wykonawcy poprzez zapisanie w projekcie umowy możliwości zmiany cen biletów w przypadku gdy wielkość zamawianych biletów będzie mniejsza o więcej niż 10% w stosunku do szacowanej wielkości zamówienia?

Odpowiedź nr 2

- Paragraf 2 ust. 4 istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy, otrzymuje następujące brzmienie:

„Cena jednostkowa biletu miesięcznego uwzględnia wszystkie koszty tj. m.in.: napraw, paliwa, rejestracji pojazdów, ubezpieczenia, podatków, akcyzy, części zamiennych itp. W przypadku gdy wielkość zamawianych biletów miesięcznych będzie mniejsza o więcej niż 10% w stosunku do szacowanej wielkości zamówienia, istnieje możliwość zmiany ceny jednostkowej biletów miesięcznych, z tym zastrzeżeniem, że łączna wartość biletów miesięcznych nie przekroczy łącznego szacunkowego wynagrodzenia wykonawcy w okresie

od 02 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r."

- Paragraf 9 ust. 1 lit a istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy, otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy w zakresie dotyczącym: a) ilości uczniów i ceny jednostkowej biletu miesięcznego, w przypadku gdy wielkość zamawianych biletów miesięcznych będzie mniejsza o więcej niż 10% w stosunku do szacowanej wielkości zamówienia."

Pytanie nr 3

W oparciu o jaką podstawę prawną Zamawiający zakłada, że w roku 2022 i 2023 przedmiot zamówienia będzie mógł być wykonywany w oparciu o regularną komunikację autobusową na podstawie wydawanych przez właściwy urząd jednostki samorządu terytorialnego zezwoleń. W ocenie pytającego takiej podstawy prawnej nie ma, zatem Zamawiający powinien w takiej sytuacji przewidzieć możliwość rozwiązania umowy przez Przewoźnika bądź też ogłosić zamówienie na jeden rok.

Odpowiedź nr 3

Zgodnie z §9 ust. 6 istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do treści umowy, **Zamawiający może rozwiązać umowę**, na mocy porozumienia stron, z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia, który upływa z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, **jeżeli z obowiązujących przepisów prawa wynikać będzie niemożliwość wykonywania przedmiotu umowy przez Wykonawcę.**

Pytanie nr 4

Proszę o podanie ile autobusów potrzebnych jest do realizacji zamówienia ponieważ w SIWZ podany jest jeden autobus a rozkład jazdy rozpisany jest na dwa autobusy.

Odpowiedź nr 4

Pkt 11.1.3 SIWZ zdolność techniczna lub zawodowa otrzymuje następujące brzmienie: „Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże dysponowanie co najmniej następującym wyposażeniem – dysponuje przynajmniej 2 autobusami, z których każdy przystosowany jest do przewozu minimum 50 osób. Autobusy nie powinny być starsze niż 10 letnie, ze względu na posiadanie nowocześniejszych rozwiązań technicznych, sprawniejszych i wydajniejszych, ograniczających w większym stopniu emisję zanieczyszczeń do środowiska.

W przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie, warunek musi spełniać co najmniej jeden z Wykonawców występujących wspólnie."

Biorąc pod uwagę powyższe, w celu zapewnienia niezbędnego czasu do przygotowania oferty, Zamawiający przedłuża:

1) termin składania ofert, z dnia 30 listopada 2020 r. godz. 10.30 na dzień: **07 grudnia 2020 r., godz. 10.30.**

2) termin otwarcia ofert, z dnia 30 listopada 2020 r. godz. 11.00 na dzień: **07 grudnia 2020 r., godz. 11.00.**

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ. Dostępne: www.bip.bytomodrzenski.pl

z up. BURMISTRZA

Adrian Niżnikowski
Zastępca Burmistrza